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О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отказе в удовлетворении ходатайства по делу

об административном правонарушении № 068/04/9.15-404/2019

 

26 июня 2019 года                                                                                                      г.
Тамбов

 

Я, врио руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области (Тамбовского УФАС России) Колодина Наталия
Николаевна, рассмотрев ходатайство <…>, поданное в рамках дела об
административном  правонарушении 068/04/9.15-404/2019,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

13.06.2019 в отношении должностного лица – начальника службы
корпоративной политики АО «Тамбовская сетевая компания» <…> составлен
протокол № 068/04/9.15-404/2019 об административном правонарушении по



статье 9.15 КоАП РФ.

Определением от 13.06.2019 (исх. № 58-3-06/2606) рассмотрение дела №
068/04/9.15-404/2019 об административном правонарушении назначено на
26.06.2019.

На рассмотрении дела № 068/04/9.15-404/2019 об административном
правонарушении 26.06.2019 <…> заявлено ходатайство о прекращении
производства по делу № АП3-99/18 ввиду истечения срока давности
привлечения к административной ответственности.

Рассмотрев указанное ходатайство, отказываю в его удовлетворении.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении,
вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться
юридической помощью защитника, а также иными процессуальными
правами в соответствии с настоящим Кодексом.

Н а с т о я щ е е дело № 068/04/9.15-404/2019 об административном
правонарушении рассматривается в отношении должностного лица –
начальника службы корпоративной политики АО «Тамбовская сетевая
компания» <…>, в рамках рассмотрения которого им подано вышеуказанное
ходатайство.

Однако, <…> заявлено ходатайство по другому делу № АП3-99/18 об
административном правонарушении, которое рассматривалось в
отношении АО «Тамбовская сетевая компания», то есть в отношении
юридического лица, которое не касается рассматриваемого настоящего
дела. Полномочий на подписание ходатайства от АО «Тамбовская сетевая
компания» в материалы дела № 068/04/9.15-404/2019 об административном
правонарушении <…> не представлено.

Обоснований, как указанное ходатайство соотносится с
рассматриваемыми по настоящему делу обстоятельствами и его функциями
как должностного лица, <…> также не представил.

 

С учетом изложенного и руководствуясь статьей 24.4 КоАП РФ,

 

О П Р Е Д Е Л И Л А:

 

Отказать в удовлетворении ходатайства о прекращении производства по
делу № АП3-99/18 как не связанное с рассматриваемым делом № 068/04/9.15-



404/2019 об административном правонарушении, в ходе которого было
заявлено данное ходатайство.

 

 

Врио руководителя                                                                                     Н.Н.
Колодина

                                                                                    


